[image: Brasão Prefeitura timbre]        ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA DE VEREADORES DE
TEUTÔNIA

INDICAÇÃO N° 018/2023

Senhor Presidente
Senhores Vereadores

Indico o encaminhamento ao Poder Executivo Municipal, após os trâmites regimentais desta Indicação, que seja estuda a possibilidade de realizar uma revitalização da praça do Loteamento Lindemann no Bairro Canabarro, antiga praça Umbu.

Justificativa

É uma solicitação dos moradores da referida localidade, haja vista que os brinquedos estão danificados inclusive já ocorreu acidentes com crianças no local.
Sala de Sessões da Câmara, 13 de março de 2023.

[bookmark: _GoBack]Claudiomir de Souza
Vereador

image1.png